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Høring over revideret vejledning om den skærpede underretnings-

pligt for ansatte på frie skoler 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet er i færd med at revidere Børne- 

og Undervisningsministeriets vejledning fra 2020 om underretningsplig-

ten for ansatte på fri- og privatskoler, efterskoler og frie fagskoler. 

 

Udkast til den reviderede vejledning sendes hermed i høring hos en 

række myndigheder og organisationer, hvoraf de fleste også har bidraget 

til den eksisterende vejledning. Liste over høringsparter er vedlagt som 

bilag. Udkastet til vejledning har været i præhøring i Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet. 

 

Styrelsen skal anmode om at modtage jeres bemærkninger til teksten, 

herunder til afsnit om retsgrundlag og henvisninger til relevante materia-

ler senest den 28. februar 2024. Bemærkninger bedes sendt til 

KFS@stukuvm.dk.  

 

Materielle ændringer fremgår med ændringsmarkeringer. 

 

Revision af vejledningen omhandler primært: 

 Tilføjelse af afsnit om, at ansatte ved fri- og privatskoler fra 1. ja-

nuar 2024 kan ifalde strafansvar, hvis de ikke overholder deres 

skærpede underretningspligt. Dette følger af vedtagelse af L28 

som udmønter dele af aftale om Børnene Først, jf. lov nr. 1544 

af 12. december 2023. Dette gjaldt før kun offentligt ansatte.  

 Underretningspligten og indsatser til børn og unge efter service-

loven er flyttet til barnets lov, hvilket er indarbejdet i vejlednin-

gen. 

 Bekendtgørelse om skærpet underretningspligt til kommunen er 

blevet ændret i 2021 for så vidt angår forpligtelse til at underrette 

ved ulovligt skolefravær eller undladelse af at opfylde underret-

ningspligten. Bekendtgørelsen er endvidere ændret pr. 1. januar 
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2024 som følge af lov nr. 1544 af 12. december 2023. Disse æn-

dringer er indarbejdet i vejledningen. 

 Præcisering af, at vold og overgreb også kan være foregået uden 

for familien, fx af nære omsorgspersoner, af andre børn eller 

unge, af ansatte eller af ukendte, og at underretningspligten også 

gælder i disse tilfælde. 

 Præcisering af, at hvis vold eller overgreb er begået af et andet 

barn/ung, skal der også underrettes om dette barn/den unge, 

som også kan have behov for særlig støtte. 

 Udfoldelse og præcisering af inddragelse af politiet. 

 Opdatering af retsgrundlag og henvisninger/links til relevante 

materialer. 

 

I bedes se bort fra den grafiske opsætning i fremsendte, som vil blive æn-

dret efter modtagelse af høringssvar, så vejledningen lever op til nye krav 

om tilgængelighed. 

 

Vejledningen forventes offentliggjort på Børne- og Undervisningsmini-

steriets hjemmeside i marts 2024 og forventes fulgt op af et eller flere 

webinarer for ansatte på de frie skoler. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ditte Wenzel Pedersen 

Chefkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 54 66 

dp@stukuvm.dk 
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